
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

PORTARIA Nº 260/2025

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

DE 30 DE ABRIL DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO (COMTUR) CONSELHO
MUNICIPAL DE  TURÍSMO DE
DAVINÓPOLIS E DÁ — OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ GONÇALVES LIMA, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art.1º Nomear os membros do COMTUR -— (Conselho Municipal de Turismo de

Davinópolis).

I- Representantes do Poder Público:

a) Secretaria de Cultura:
Titular: Pâmela Fernanda Oliveira Lacerda
Suplente: Suzana de Sousa Nascimento

Titular: Dinaldo de Brito Oliveira
Suplente: Valdick de |Moraes Vieira

Titular: Antônio Fransueldo Moraes
Suplente: Sebastião Augusto Bezerra

b) Secretaria Municipal de Educação (SEMED):
Titular: Arquimedes Gomes de Almeida
Suplente: Jandiara da Silva França

c) Secretaria de Meio Ambiente:
Titular: Antônio Lima Santana
Suplente: Daniela dos Santos Reis

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL PUBLICADO

NS2/2025 ANOS
OU 204



(&
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60
d) Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Socioeconômico:
Titular: Odilon Lima Araújo
Suplente: Francisco Simão de Sousa

II- Representantes das Associações Comunitárias de Davinópolis:

a) Associação de Moradores da Vila Davi (AMORVIDA):
Titular: Vanari Alves dos Anjos Moura
Suplente: Reinaldo Araújo do Nascimento

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, AO
TRIGÉSIMO DIA DO MÊS DE ABRIL DE 2025.

SeJOSÉ £O ana
Prefeito do Município de Davinópolis MA


